

## Lucrări de reparație a unor sectoare de drum din or.Otaci

(denumirea obiectului)

# DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 1 087 219,62 Lei**

Intocmit in prețuri curente 14.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Drum de acces "Scoala" amenajarea betonului asfaltic</b>						
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,1790	1222,955	218,909
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I	100 m3	0,1790	421,374	75,426
3	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 5 km	t	25,0000	16,385	409,618
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	0,4000	116,142	46,457
5	RpDD15A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3	3,0000	229,777	689,331
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-18cm	m3	7,2000	504,994	3635,959
7	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	300,0000	2,286	685,912
8	DI107	Amorsarea suprafetelor	t	0,1750	7745,931	1355,538

		straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				
9	TRI1AA08C 1	Descarcarea beton asfaltic din autotransport in gramezi	t	39,0000	11,030	430,170
10	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	300,0000	150,504	45151,343
11	DI19A	Utilaje si mijloace de transport pentru lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor	h-ut	2,0000	513,360	1026,720
Total			Lei		53725,383	
<b>Total Drum de acces "Scoala" amenajarea betonului asfaltic</b>						<b>53725,383</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>4013,009</b>
<b>2. Str.Prieteniei. frezarea si plombarea gropilor</b>						
12	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2	52,1700	202,922	10586,460
Total			Lei		10586,460	
<b>Total Str.Prieteniei. frezarea si plombarea gropilor</b>						<b>10586,460</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2058,059</b>
<b>3. Str.Prieteniei. Montarea parapetului metalic</b>						
13	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapatunii	m3	10,2600	34,414	353,084
14	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3	4,0000	643,154	2572,618
15	PK50C	Sudura electrica manuala, pentru imbinarea pieselor metalice (table, corniere) de diferite grosimi, asezate prin suprapunere, avind grosimea de peste 25 mm	m	9,5000	213,799	2031,092
Total			Lei		4956,794	
<b>Total Str.Prieteniei. Montarea parapetului metalic</b>						<b>4956,794</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2332,969</b>

<b>4. Str.Livezilor "Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei din piatra in beton asfaltic "</b>						
16	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,2000	421,434	505,721
17	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,8000	421,434	337,147
18	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	112,0000	16,385	1835,091
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,0000	116,141	1393,698
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	216,0000	504,994	109078,789
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7200	7748,064	5578,606
22	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1200,0000	158,433	190119,266
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3600	7748,061	2789,302
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1200,0000	118,611	142332,981
Total			Lei			453970,601
<b>Total Str.Livezilor "Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei din piatra in beton asfaltic "</b>						<b>453970,601</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>11920,632</b>
<b>5. Str.Voitovici Reparatia drumului cu adaos de material</b>						
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm	100m2	18,0000	69,685	1254,328



		adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea				
36	TsC02C1	Incarcarea pietrei sparte cu incarcatorul 0.25 m3	100 m3	3,8000	518,688	1971,014
37	TsI50A3	Transportarea piatra sparta cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	484,0000	12,969	6276,754
38	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	5,0000	2855,318	14276,589
39	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,0000	7325,713	109885,689
Total			Lei		136616,656	
<b>Total Str. Viilor. alba</b>			<b>Reparatia drumurilor var.</b>		<b>136616,656</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>4500,240</b>	
Total			Lei		784948,31	
Contributii asigurari sociale			22,5 %		7024,03	
Total cheltuieli directe					791972,34	
Cheltuieli de regie			10,0 %		79197,23	
Total cu cheltuieli de regie					871169,57	
Total					871169,57	
Beneficiu de deviz			4,0 %		34846,78	
Total					906016,35	
TVA			20 %		181203,27	
Total deviz					1087219,620	

**Total deviz:**  
**Inclusiv salariu**

**1087219,62**  
**31217,90**

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet", sectorul Ocnita

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or.Otaci

(funcția, semnătura)

**Lucrări de reparație a unor sectoare de drum din or.Otaci**

(denumirea obiectivului)

WinNăa  
Formular Nr.3

# DEVIZ LOCAL <sup>1</sup>

Valoarea de deviz 1 087 219,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.08.2019

1 cr t.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitat e conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse <sup>1</sup> :				

## Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	262,2600	44,12	11 570,911
2.	712904001010	Asfaltator	h-om	186,0000	46,99	8 740,140
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	7,6000	44,12	335,312
4.	7212030022700	Sudor	h-om	32,3950	44,12	1 429,267
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,6328	44,12	998,560
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,6240	44,12	689,331
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	122,3100	44,12	5 396,317
8.	9310060019931	Asfaltator	h-om.	43,7978	46,99	2 058,059
		<b>Total manopera</b>				<b>31217,90</b>

## Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	35,2500	1 172,44	41 328,510
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	169,2000	1 039,67	175 912,164
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	112,8000	1 172,44	132 251,232
4.	11202062010361	Savura	m3	24,0000	183,89	4 413,360
5.	1212121212121	apa	m3	57,8130	15,00	867,195
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	24,0000	276,00	6 624,000
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	45,3096	276,00	12 505,450
8.	1411122201661	Piatra sparta 40-70 mm	m3	453,6000	274,00	124 286,400
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	272,0808	274,00	74 550,139
10.	1411122201752	Piatra sparta 0*40	m3	126,5000	270,00	34 155,000
11.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	36,0000	276,00	9 936,000
12.	14111222017521-1	Piatra sparta 5*20	m3	26,4500	276,00	7 300,200
13.	142210220550701	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	5,9996	1 172,44	7 034,171
14.	23203226000401	Bitum	t	1,2926	7 461,87	9 645,213
15.	23203226001101	Bitum	t	0,0313	7 461,87	233,557
16.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	4,0320	500,00	2 016,000
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	32,4000	2,50	81,000

18.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	13,4900	35,00	472,150
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	51,8700	2,50	129,675
20.	4100116202806	Apa industriale in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	105,4800	15,00	1 582,200
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4000	15,00	6,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>645329,61</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	3,7500	138,79	520,462
2.	294042000710031	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	3,7562	239,58	899,910
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3765	207,79	78,233
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	8,9240	439,93	3 925,935
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33,3908	439,93	14 689,615
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	65,0600	250,56	16 301,434
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	78,5556	250,56	19 682,892
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	65,0400	250,56	16 296,422
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	26,8800	150,15	4 036,032
10.	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,8765	150,15	131,606
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,8400	635,57	10 067,429
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,9120	216,12	1 061,582
13.	2952260003521	Excavator PE 82/AO-2626	h-ut	11,9928	216,12	2 591,884
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,1920	177,76	1 100,690
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,5008	15,23	7,627
16.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,5440	120,00	305,280
17.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,5008	207,79	104,061
18.	3410520005703	Autotottransportor de asfalt de 14.5 tn	h-ut	2,4000	427,80	1 026,720
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	31,7500	259,37	8 234,998
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,0855	427,80	3 031,177
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,2840	207,79	2 760,283
22.	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,3130	207,79	65,038
23.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	6,9000	207,79	1 433,751
24.	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	3,1302	15,25	47,736
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>108400,80</b>

Total	Lei	784948,31
Contributii asigurari sociale (ÎÇ) * 22,5 %	22,5 %	7024,03
Total cheltuieli directe ÎÇ+CAS		791972,34
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	10,0 %	79197,23
Total cu cheltuieli de regie Total+Ch.reg		871169,57
Total Total		871169,57
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	4,0 %	34846,78
Total Total+Benef		906016,35
TVA (Total) * 20 %	20 %	181203,27
Total deviz Total+TVA		1087219,62

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet", sectorul Ocnita

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or.Otaci

(funcția, semnătura)

WinŃgăna  
Formular Nr.5

Investitor **Primaria or.Otaci**  
 r **Lucrări de reparație a unor sectoare de drum din**  
 Obiect **or.Otaci**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul <sup>1</sup>

(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Drum de acces "Scoala" amenajarea betonului asfaltic</b>				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1222,955 ----- 0,000
	29522200035 46	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	439,93	1222,96
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			421,374 ----- 0,000
	29522600035 01	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	216,12	421,37
3	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,385 ----- 0,000
	34105400000 07	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	427,80	16,38
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder,	100m 2			116,142 ----- 0,000



		inclusin reprofilarea				
	29522200035 46	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	439,93	116,14
5	RpDD15A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3			229,777 ----- 229,777
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	4,3400	44,12	229,78
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h-18cm	m3			504,994 ----- 26,472
	71290200128 00	Pavator	h-om	0,6000	44,12	26,47
	14111222016 46	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	276,00	56,03
	14111222016 72	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	274,00	334,01
	41001162028 06	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	29522200035 46	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,48
	29522400040 10	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,56	64,64
	34105400056 03	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	207,79	3,12
7	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			2,286 ----- 0,551
	93100600199 30	Muncitor	h-om	0,0500	44,12	0,55
	28752774100 03	Compresor manual	h-ut	0,0500	138,79	1,73
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7745,931 ----- 0,000
	23203226000 401	Bitum	t	1,0300	7461,87	7683,59
	29522200000 00	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	207,79	62,34
9	TRI1AA08 C1	Descarcarea beton asfaltic din autotransport in gramezi	t			11,030 ----- 11,030
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	44,12	11,03
10	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			150,504 ----- 8,458
	71290400101 10	Asfaltator	h-om	0,1500	46,99	8,46
	11110001000 13	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,1175	1172,44	137,76
	29522400040 10	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	0,01425	250,56	4,28

		valturi R 8-14 de 14tf				
11	DI19A	Utilaje si mijloace de transport pentru lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor	h-ut			513,360 ----- 0,000
	34105200057 03	Autototransportor de asfalt de 14.5 tn	h-ut	1,0000	427,80	513,36
		<b>2. Str.Prieteniei. frezarea si plombarea gropilor</b>				
12	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2			202,922 ----- 39,449
	93100600199 31	Asfaltator	h-om.	0,6996	46,99	39,45
	12121212121 21	apa	m3	0,0060	15,00	0,09
	14221022055 0701	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1172,44	134,83
	23203226001 101	Bitum	t	0,0006	7461,87	4,48
	29522700040 29	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	15,23	0,15
	29525000050 05	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	207,79	1,99
	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	15,25	0,92
	34105400056 031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	207,79	1,25
	29404200071 0031	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	239,58	17,25
	29522400041 182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	150,15	2,52
		<b>3. Str.Prieteniei. Montarea parapetului metalic</b>				
13	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3			34,414 ----- 34,414
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	0,7800	44,12	34,41
14	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3			643,154 ----- 137,655
	71320300126 00	Mozaicar	h-om	1,9000	44,12	83,83
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	44,12	53,83
	26631021010 00	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	500,00	504,00
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
15	PK50C	Sudura electrica manuala,	m			213,799

		pentru imbinarea pieselor metalice (table, corniere) de diferite grosimi, asezate prin suprapunere, avind grosimea de peste 25 mm				----- 150,449
	72120300227 00	Sudor	h-om	3,4100	44,12	150,45
	27357259012 35	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	1,4200	35,00	49,70
	40111062027 41	Energie electrica	kw	5,4600	2,50	13,65
		<b>4. Str.Livezilor "Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei din piatra in beton asfaltic "</b>				
16	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			421,434 ----- 0,000
	29522600035 01	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	216,12	421,43
17	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			421,434 ----- 0,000
	29522600035 01	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	216,12	421,43
18	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,385 ----- 0,000
	34105400000 07	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	427,80	16,38
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m 2			116,141 ----- 0,000
	29522200035 46	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	439,93	116,14
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			504,994 ----- 26,472
	71290200128 00	Pavator	h-om	0,6000	44,12	26,47
	14111222016 46	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	276,00	56,03

	14111222016 72	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	274,00	334,01
	41001162028 06	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	29522200035 46	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,48
	29522400040 10	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,56	64,64
	34105400056 03	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	207,79	3,12
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7748,064 ----- 0,000
	23203226000 401	Bitum	t	1,0300	7461,87	7685,73
	29522200000 00	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	207,79	62,34
22	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			158,433 ----- 2,819
	71290400101 10	Asfaltator	h-om	0,0600	46,99	2,82
	11110001000 1310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1039,67	146,59
	27106034203 79	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	2,50	0,04
	29522400040 10	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	250,56	1,98
	29522400040 03	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	250,56	1,98
	29522400051 00	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	635,57	5,02
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7748,061 ----- 0,000
	23203226000 401	Bitum	t	1,0300	7461,87	7685,73
	29522200000 00	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	207,79	62,34
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			118,611 ----- 2,349
	71290400101 10	Asfaltator	h-om	0,0500	46,99	2,35
	11110001000 1311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1172,44	110,21
	27106034203 79	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	2,50	0,03
	29522400040 10	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,56	1,33

	29522400040 03	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,56	1,33
	29522400051 00	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	635,57	3,37
		<b>5. Str.Voitovici Reparatia drumului cu adaos de material</b>				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m 2			69,685 ----- 0,000
	29522200035 46	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	439,93	69,68
26	TsC02C1	Incarcarea pietrei sparte cu incarcatorul 0.25 m3	100 m3			518,688 ----- 0,000
	29522600035 21	Excavator PE 82/AO-2626	h-ut	2,0000	216,12	518,69
27	TsI50A3	Transportarea piatra sparta cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			12,969 ----- 0,000
	34105400000 06	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	259,37	12,97
28	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m 2			2855,318 ----- 246,190
	71290200128 00	Pavator	h-om	5,5800	44,12	246,19
	14111222017 521-1	Piatra sparta 5*20	m3	1,1500	276,00	317,40
	14111222017 52	Piatra sparta 0*40	m3	5,5000	270,00	1485,00
	12121212121 21	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	34105410000 02	Autocisterna	h-ut	0,3000	207,79	62,34
	29522400040 03	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	250,56	536,20
	29522200003 547	Autogreder	h-ut	0,3880	439,93	170,69
		<b>6. str.Cimpurilor amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta</b>				
29	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1223,006 ----- 0,000
	29522200035 46	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	439,93	1223,01
30	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			421,435 ----- 0,000
	29522600035 01	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	216,12	421,44

31	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,385 ----- 0,000
	34105400000 07	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	427,80	16,38
32	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m 2			116,142 ----- 0,000
	29522200035 46	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	439,93	116,14
33	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2			7325,713 ----- 217,953
	93100600199 30	Muncitor	h-om	4,9400	44,12	217,95
	14111222016 61	Piatra sparta 40-70 mm	m3	18,9000	274,00	5178,60
	14111222017 521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	276,00	414,00
	14111222016 45	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	276,00	276,00
	11202062010 361	Savura	m3	1,0000	183,89	183,89
	41001162028 06	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	29522200035 46	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,48
	29522600035 52	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	177,76	45,86
	29522400041 05	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,15	168,17
	29522400040 101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,56	679,02
	34105400056 03	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	207,79	86,03
	29522700076 111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	120,00	12,72
		<b>7. Str. Viilor. Reparatia drumurilor var. alba</b>				
34	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1223,005 ----- 0,000
	29522200035 46	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	439,93	1223,01
35	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m 2			69,685 ----- 0,000
	29522200035 46	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	439,93	69,68
36	TsC02C1	Incarcarea pietrei sparte cu incarcatorul 0.25 m3	100 m3			518,688 ----- 0,000
	29522600035 21	Excavator PE 82/AO-2626	h-ut	2,0000	216,12	518,69
37	TsI50A3	Transportarea piatra sparta cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			12,969 ----- 0,000
	34105400000 06	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	259,37	12,97

38	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m 2			2855,318 ----- 246,190
	71290200128 00	Pavator	h-om	5,5800	44,12	246,19
	14111222017 521-1	Piatra sparta 5*20	m3	1,1500	276,00	317,40
	14111222017 52	Piatra sparta 0*40	m3	5,5000	270,00	1485,00
	12121212121 21	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	34105410000 02	Autocisterna	h-ut	0,3000	207,79	62,34
	29522400040 03	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	250,56	536,20
	29522200003 547	Autogreder	h-ut	0,3880	439,93	170,69
39	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2			7325,713 ----- 217,953
	93100600199 30	Muncitor	h-om	4,9400	44,12	217,95
	14111222016 61	Piatra sparta 40-70 mm	m3	18,9000	274,00	5178,60
	14111222017 521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	276,00	414,00
	14111222016 45	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	276,00	276,00
	11202062010 361	Savura	m3	1,0000	183,89	183,89
	41001162028 06	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	29522200035 46	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,48
	29522600035 52	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	177,76	45,86
	29522400041 05	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,15	168,17
	29522400040 101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,56	679,02
	34105400056 03	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	207,79	86,03
	29522700076 111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	120,00	12,72

Intocmit

(SA "Drumuri-Edinet", sectorul Ocnita)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or.Otaci)

(funcția, semnătura)